



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว  
เรื่อง โครงการงานจ่ายขาดเงินสะสม

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ได้ดำเนินการ คำนวณราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ ๗ บ้านผาเสด็จ
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ ๑๓ บ้านใหม่ทานตะวัน

โครงการงานจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ เสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อเป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐ และเพื่อเน้นการเปิดเผยข้อมูลในการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว จึงขอประกาศวิธีคำนวณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ที่ ๗ บ้านผาเสด็จ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ที่ ๑๓ บ้านใหม่ทานตะวัน ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบ โดยทั่วถึง

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายพระยุง พิทยาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ที่ ๑๓ บ้านใหม่ทานตะวัน ตำบลหนองกุ้งแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. งบประมาณ ๒๔๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน )

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓ ม.ยาว ๑๕๕ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๕ ตร.ม. ไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร และว่าท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๕ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๔๙,๐๐๐ บาท (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคา ของ อบต.หนองกุ้ง-แก้วกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๔๙,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ .....ปร.๔.....

๕.๒ แบบ .....ปร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง.....ประธานกรรมการ

๒. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....กรรมการ

๓. นางสาวสุกรรยา พันธุ์วงศา.....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน สายทางบ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ 13 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 116.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 464.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.30 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	533.60	1.68	896.45	1.3624	2.29	1,221.32
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.20	440.53	10,220.30	1.3624	600.18	13,924.14
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	464.00	345.65	160,381.60	1.3624	470.91	218,503.89
10	Expansion Joint	ม.	8.00	120.53	964.24	1.3624	164.21	1,313.68
11	Contraction Joint	ม.	36.00	59.49	2,141.64	1.3624	81.05	2,917.77
12	Longitudinal Joint	ม.	116.00	48.96	5,679.36	1.3624	66.70	7,737.56
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	13.92	181.35	2,524.39	1.3624	247.07	3,439.23
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					182,807.98		รวม	249,057.59
ตัวอักษร (-สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	249,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 182,807.98
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ 13 และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ระยะเวลาการยื่นราคากลาง 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....*Suda*.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ.....*Jam*.....กรรมการ

(นางสาวสุกรรยา พันธวงศา)

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการ

(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

ความเห็นปลัดฯ

- เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง
- ไม่เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ความเห็นนายกฯ

- อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง
- ไม่อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....

(นายบุญณเมธ บุญสื่อ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....

ผู้อนุมัติ.....

(นายพระยุง พิสดาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ที่ ๗ บ้านผาเสด็จ ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๔๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน )
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔ ม.ยาว ๑๑๖ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๔ ตร.ม. ไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๐.๐๐-๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๔๙,๐๐๐ บาท (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคา ของ อบต.หนองกุง-แก้วกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๔๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ .....ปร.๔.....
  - ๕.๒ แบบ .....ปร.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง.....ประธานกรรมการ
  ๒. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....กรรมการ
  ๓. นางสาวสุกรรยา พันธุ์วงศา.....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน สายทางบ้านผาเสด็จ หมู่ที่ 7 ตำบลหนองแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 155.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 465.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	620.00	1.68	1,041.60	1.3624	2.29	1,419.08
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.25	440.53	10,242.32	1.3624	600.18	13,954.14
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	465.00	342.23	159,136.95	1.3624	466.25	216,808.18
10	Expansion Joint	ม.	9.00	120.62	1,085.58	1.3624	164.33	1,478.99
11	Contraction Joint	ม.	36.00	59.52	2,142.72	1.3624	81.09	2,919.24
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	31.00	202.04	6,263.24	1.3624	275.26	8,533.04
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	659.89	3,299.45	1.3624	899.03	4,495.17
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					183,211.86		รวม	249,607.84
					ตัวอักษร (-สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	249,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 183,211.86  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน บ้านผาเสด็จ หมู่ 7 และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ระยะเวลาการยื่นราคากลาง 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... *Auto* .....ประธานกรรมการ  
 (นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ..... *กนก* .....กรรมการ  
 (นางสาวสุกรรยา พันธวงศา)

ลงชื่อ..... *ชัชวาลย์ ยอดชาญ* .....กรรมการ  
 (นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

ความเห็นปลัดฯ

- เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 ไม่เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ความเห็นนายกฯ

- อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 ไม่อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ลงชื่อ..... *ปณเมธ บุญลือ* .....  
 (นายปณเมธ บุญลือ)

ลงชื่อ..... *พระยุง พิสดาน* .....  
 (นายพระยุง พิสดาน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว  
 รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว